Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200256

256

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2022

Carta Convite 012/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Ba, na
Pessoa do Sr. Luciano Pinheiro Damasceno e Santos - Prefeito Municipal, Contratado: MID
Engenharia e Construtor Eireli, CNPJ: 35.76.200/0001-41, na Pessoa do Sr. Irnyvson Dantas
de Oliveira, portador do CPF de nº 040.910.485-01 - administrador da empresa. Objeto:
Contratação de empresa para construção de rede de drenagem na estrada de
Pinhões/Carnaíba, galeria de águas pluviais, neste Município de Euclides da Cunha - BA, sob
regime de empreitada por preço global. Encaminhe-se esse extrato para publicação na
Imprensa Oficial da União, Contrato: 198/2022; Processo Administrativo: 114/2022; Valor:
R$ 327.104,04 (trezentos e vinte e sete mil cento e quatro reais e quatro centavos).
Vigência: 01/06/2022 a 01/12/2022, Data de assinatura: 01 de Maio de 2022. Em
cumprimento à Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022 - SRP

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 030/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br, Tipo: Menor Preço por lote, Sessão de Abertura das propostas: 15 de junho de
2022, às 09:00 horas e disputa dos lances 09:15 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 TOTENS DE
AUTOATENDIMENTO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO NÚCLEO DE TRIBUTOS E
ARRECADAÇÃO, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço global,
Sessão de Abertura das propostas: 15 de junho de 2022, às 09:00 horas e disputa dos
lances 09:15 horas. Os editais se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis, 1º de junho de 2022.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

Menor preço por item - Modo de disputa "Aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 13/06/2022, às 09 horas,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php
certame para aquisição de módulos didáticos e paradidáticos e formação continuada para
a educação infantil e 1º e 2º ano das séries iniciais do ensino fundamental, no âmbito do
Município de Filadélfia - BA, edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de
solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

Menor preço por item - Modo de disputa "Aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 15/06/2022, às 9:00
horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Contratação
de empresa para aquisição de camas infantis, para suprir as necessidades das Creches
Municipais do Município de Filadélfia, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Menor preço por item - Modo de disputa "Aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 20/06/2022, às 09 horas,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php
certame para aquisição de coleções de livros para didáticos para o programa de
desenvolvimento de habilidades socioemocionais destinados aos educadores da rede
municipal de ensino, com caderno de anotações de formação mínima com 40 horas Sob
responsabilidade da Secretaria de Educação. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com

Filadelfia/Ba, 1º de Junho de 2022
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Nº Processo: 000176/2022. OBJETO: Contratação de empresa para prestação

de serviços de locação de estrutura de som, sistema de iluminação, sistema de

sonorização, organizador de filas, estrutura em P30, gerador, palco, toldos, telas em

Led, camarins e outros para realização dos festejos do 02 de julho, nos dias 30 de

junho, 01, 02 e 03 de julho de 2022 no Município de Governador Mangabeira,

conforme edital e anexos. Total de Itens: 17. Edital 039/2022. Edital e Entrega das

Propostas: À partir de 02/06/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG

983531. Abertura das Propostas: 14/06/2022 às 09:00hs no site

www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h

ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira, 1º de Junho de 2022

LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-22PE-PMG em
15/06/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "Contratação de
empresa para prestação de serviços especializada no ramo de informática educacional para
fornecimento de programas (softwares) pedagógicos e administrativos, com cessão de
licença de uso, destinados à Secretaria Municipal de Educação, Setores e Instituições
Escolares Municipais de Guanambi-BA". O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 942434 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 08h às 12h e das
14h ás 18h. Telefone: (77) 3452-4312, email: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022 PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027-22PE-PMG em
20/06/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa visando à aquisição de material de
construção, para atender as necessidades de famílias em estado de vulnerabilidade social,
nos termos da Lei Municipal nº277/2008- Programa de Assistência Municipal-PAM.'' O
Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o n° 939978 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 08h às 12h e das 14h ás 18h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 034/2022 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 093/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PUBLICITÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).
Sessão de abertura às 09:30 do dia 14/06/2022. Os interessados poderão obter o edital em
www.licitanet.com.br.

Heliópolis-BA, 1º de junho de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA torna público pregão Eletrônico nº
011/2022. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para atender as Escolas do
Município de Ibicuí, conforme dados técnicos constante no termo de referência do edital,
Convênio 024/2022 SEC. ESTADO DA BAHIA Início do acolhimento das propostas a partir do
dia 02/06/2022 às 13:00 - Abertura das Propostas 14/06/2022 às 14:00. Início da Sessão de
Disputa de Preços 14/06/2022 às 14:15. Edital no endereço WWW.licitacoes-e.com.br,
pmibicuilicitacoes@hotmail.com, pagina eletrônica do Banco do Brasil, Licitação n.º942618
Informações 73 3272 2294.

Em 31 de maio de 2022
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de consumo para o atendimento às
necessidades da Prefeitura, Órgãos Auxiliares e Unidades ligadas ao Fundo Municipal de
Saúde, Assistência Social e Educação, deste município, que será realizada no dia 14 de
junho de 2022, às 09:00h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça
da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as informações serão obtidos através de
solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na
Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone
para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para a
implantação de uma subestação aérea de energia elétrica (225kva, tensões 13,8kv -
127/220v), que deverá atender a demanda do Instituto Municipal de Ensino Eusínio
Lavigne, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 942506. Data da
sessão: 29/06/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.
Ilhéus-Bahia, 01 de Junho de 2022. Bruna Vieira Rodrigues, Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para execução
de serviços para prevenção e combate contra incêndio e pânico, que deverá atender a
demanda do estádio Municipal Mario Pessoa, Av. Osvaldo Cruz-sn, bairro Cidade Nova,
Ilhéus-BA, por menor preço global. Sessão: Auditório da Prefeitura Municipal, Av. Brasil, nº
90, Bairro da Conquista, Ilhéus/BA. Data da sessão: 22/06/2022. Horário: 14h. Horário de
Brasília. Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na
sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 1º de Junho de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:12:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial